# Procross ApS

Ebeltoftvej 16 8960 Randers SØ Denmark

CVR no. 35 63 33 32

**Annual report 2016** 

The annual report was presented and approved at the Company's annual general meeting  $\rho n$ 

22 May 2017

Tristan Guy Michael Gaiffe chairman

# Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review Company details Operating review	6 6 7
Financial statements 1 January – 31 December Income statement Balance sheet Notes	8 9 11

### **Management's review**

# **Company details**

**Procross ApS** Ebeltoftvei 16 8960 Randers SØ Denmark

CVR no.: 35 63 33 32 Registered office: 1 January 2014

Randers

Financial year: 1 January - 31 December

### **Board of Directors**

Sara Mathilda Wiklert Petersson, Chairman Stephane Rene Yannick Fitamant Tristan Guy Michael Gaiffe Rex Archard Clausager

### **Executive Board**

Stephane Rene Yannick Fitamant

### **Auditor**

**KPMG** Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredskifte Allé 13 DK-8210 Aarhus V Denmark

### Bank

Nordea Bank

### Management's review

### **Operating review**

### **Principal activities**

Procross ApS, which was established as a joint venture by Danish VikingGenetics F.M.B.A and French Coopex Montbeliarde, acts as an invoicing entity for the founding companies, which purchase and resell bull semen for the purpose of cross-breeding in markets outside Denmark, Sweden, Finland and France.

### Development in activities and financial position

The income statement for 2016 shows a profit of EUR 31 thousand as against EUR 29 thousand last year, and equity in the balance sheet at 31 December 2016 stood at EUR 132 thousand as against EUR 101 thousand last year.

In an overall perspective, performance for 2016 was in line with last year and expectations and is considered satisfactory.

### Events after the balance sheet date

No significant events have occurred subsequent to the financial year.

# Financial statements 1 January – 31 December

### **Income statement**

EUR	Note	2016	2015
Gross profit		40,942	40,895
Operating profit		40,942	40,895
Financial expenses		-768	-1,820
Profit before tax		40,174	39,075
Tax on profit for the year		-8,910	-10,458
Profit for the year		31,264	28,617
Proposed profit appropriation			
Retained earnings		31,264	28,617
		31,264	28,617

# Financial statements 1 January – 31 December

# Balance sheet

EUR	Note	2016	2015
ASSETS			
Current assets Receivables			
Trade receivables		1,015,845	823,448
Other receivables		40,284	98,141
		1,056,129	921,589
Cash at bank and in hand		285,378	248,269
Total current assets		1,341,507	1,169,858
TOTAL ASSETS		1,341,507	1,169,858

# Financial statements 1 January – 31 December

# **Balance sheet**

EUR Note	2016	2015
EQUITY AND LIABILITIES		
Equity Share capital Retained earnings Total equity	53,592 78,161 131,753	53,592 46,898 100,490
Liabilities Current liabilities		
Trade payables	11,626	12,133
Payables to associates	1,105,794	846,212
Corporation tax	5,689	10,928
Other payables	86,645	200,095
	1,209,754	1,069,368
Total liabilities	1,209,754	1,069,368
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	1,341,507	1,169,858

## Financial statements 1 January – 31 December

### **Notes**

### 1 Accounting policies

The annual report of Procross ApS for 2016 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B under the Danish Financial Statements Act.

### Reporting currency

The financial statements are presented in EUR, as the entity's most significant transactions are settled in EUR.

### Income statement

#### **Gross Profit**

Pursuant to Section 32 of the Danish Financial Statements Act, the Company has decided only to disclose gross profit. Gross profit comprise revenue, cost of sales, other external costs and other operating income.

### Revenue

Income from the sale of goods is recognised in revenue when delivery and transfer of risk to the buyer have taken place, and the income may be measured reliably and is expected to be received. The date of transfer of the most significant benefits and risks is determined using standard Incoterms ® 2015.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts granted are recognised in revenue.

### Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

#### Other external costs

Other external costs comprise costs for distribution and sales costs, costs for advertising, administrative expenses, costs of premises, staff costs re-invoiced from VikingGenetics F.M.B.A and Coopex Montbeliarde etc.

### Other operating income

Other operating income comprises items secondary to the activities of the Company.

### Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, payables and transactions denominated in foreign currencies as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

# Financial statements 1 January - 31 December

### **Notes**

### 1 Accounting policies (continued)

### Tax on profit for the year

Tax for the year comprises current corporation tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

### **Balance sheet**

#### Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Write-downs are calculated as the difference between the carrying amount of receivables and the present value of forecast cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable is used as discount rate.

#### Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand comprise cash and short-term marketable securities which are subject to only an insignificant risk of changes in value.

### Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities based on the planned use of the asset or settlement of the liability. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill non-deductible for tax purposes and on office premises and other items where the temporary differences arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss or taxable income.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement or equity, respectively.

# Financial statements 1 January – 31 December

### **Notes**

### 1 Accounting policies (continued)

### Liabilities other than provisions

Financial liabilities are recognised at cost at the date of borrowing, corresponding to the proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Accordingly, the difference between cost and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan together with interest expenses.

Other liabilities are measured at net realisable value.